?â/À~Tt

-ttJ~,a ajUdóiya - sP

-
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111111 11 111 111 1 1 111
P otocolo Geral 0001472)2016

Data: 2 /11/2016 Horár - o: 17:50
Legislativo - PDL 10/2016

"CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO DR. SÉRGIO SIQUEIRA
ROSSI".

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	 /2016, de autoria do Vereador Dr. Marcel Pinto da
Costa).

Art. 1° Fica consignado ao Dr. Sérgio Siqueira Rossi o Título de Cidadão
Honorário, como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços prestados ao
município da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 2° O referido Título de Cidadão Honorário será entregue em Sessão Solene
da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa
Diretora.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", Ibitinga, em 21 de Novembro de 2016.

Dr. Marcel Pi o i a Costa
Vereador SDB
Vice-' sidente

Elli Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 "-- a

,d/À7wa

_ rc9u4tiaceowa,44 Cil, 	 _

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e Vereadores;

Dr. Sérgio é Advogado formado em 1989 e ocupa o cargo, atualmente, de
Secretário-Diretor Geral do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. Ingressou no
Tribunal de Contas em 1970, no cargo de Técnico em Contabilidade.

Também ocupou os seguintes cargos:
- Auditor, atual Agente da Fiscalização Financeira;
- Advogado — Chefe, atual Agente da Fiscalização Financeira — Chefe;
- Diretor Técnico de Divisão;
- Chefe da Assessoria Jurídica;
- Chefe de Gabinete da Presidência nos anos 1983, 1986, 1988,1989 e 1999;
- Secretário Diretor Geral desde 31 de maio de 1989.

Integrante de várias Comissões e Grupos de Trabalho, versando atividades
inerentes à auditoria orçamentária e fmanceira da administração pública, em especial a
Comissão que elaborou o anteprojeto da Lei n° 6.544, de 1989 (lei de Licitações).

Ministrou palestras e participou como expositor em vários eventos
relacionados a atividades do controle externo, inclusive em simpósios e congressos
promovidos por Tribunais de Contas do Brasil, enfocando, mais recentemente, temas
relacionados à Lei de Responsabilidade Fiscal.

Ressalta-se ainda que sua dedicação não ficou restrita aos limites de sua
profissão, pois sempre contribuiu para o bem estar da coletividade, tornando-se assim,
importante peça na sociedade ibitinguense, razão pela homenagem a ser agraciado com o
Título de Cidadão Honorário de Ibitinga.

Respeitosamente,

Dr. Marcel Pinto da Costa
Vereador — PSDB
Vice-Presidente

SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2